

Stadt Osterwieck, Gestaltung Stephanikirchhof

Kostenberechnung

BA 2: Gehwegverbindung nördliche Fläche zwischen Hauptportal und Schling

Pos	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh.	EP (€)	GP (€)
1.1.001	Baumschutz	4,00	Stck	50,00	200,00
1.1.002	Natursteinpflaster aller Abmessungen aufnehmen, entsorgen	50,00	m ²	10,00	500,00
1.1.003	Natursteinkleinpflaster aller Abmessungen aufnehmen und lagern	30,00	m ²	8,00	240,00
1.1.004	Boden lösen und weiterverwenden	120,00	m ³	25,00	3.000,00
1.1.005	Zulage Handschachtung	15,00	m ³	45,00	675,00
1.1.006	Kabel sichern	10,00	m	10,00	100,00
1.1.007	Planum herstellen	420,00	m ²	1,00	420,00
1.1.008	Frostschuttschicht herstellen d = 31 cm	190,00	m ²	11,00	2.090,00
1.1.009	Brechkorngemisch 0/32 B1, d = 15 cm	230,00	m ²	6,00	1.380,00
1.1.010	Deckschicht aus Grand d = 3 cm	230,00	m ²	3,50	805,00
1.1.011	1- reihiger Pflasterstreifen Granit	130,00	m	30,00	3.900,00
1.1.012	Vorh. Muldengosse anpassen	5,00	m	60,00	300,00
1.1.013	Kleinpflaster, seith. lagernd setzen	30,00	m ²	30,00	900,00
1.1.014	Kleinpflaster, sortieren, transportieren u. setzen	140,00	m ²	45,00	6.300,00
1.1.015	Vorh. Pflasterflächen Wege anpassen	15,00	m ²	40,00	600,00
1.1.016	Beton C 12/15 liefern und einbauen	2,00	m ³	140,00	280,00
1.1.017	Oberboden liefern und andecken	5,00	m ³	29,25	146,25
1.1.018	Ablaufkombination ausbauen	1,00	Stck	200,00	200,00
1.1.019	Ablaufkombination Kl. C 500x500 u. Anschluss	1,00	Stck	400,00	400,00
Zwischensumme netto					22.436,25
Für Kleinleistungen und BE rd. 10 %					2.243,63
Baukosten netto					24.679,88
Baunebenkosten rd. 15 %					3.681,47
Gesamtkosten netto					28.361,35
zzgl. Mwst. 19 %					5.388,66
Gesamtkosten Fläche BA 2 brutto					33.750,00

Aufgestellt:
Vienenburg, den 10. Juni 2016


**Ingenieurbüro
Damer + Partner**